
７福薬業発第３４３号 
令和７年１２月２３日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

年末年始（12／26～1／5）における副作用等報告、不具合等報告及び 

予防接種後副反応疑い報告に係る受付並びに取扱い等について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、独立行政法人医薬品医療機器総合機構より日本薬剤師会を通じて標記

業務に関して、別添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。 

年末年始における受付窓口での受付時間、電子的報告の受付等および年末年

始の緊急連絡先が示されております。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 



 

 
        日 薬 情 発 第 1 5 0 号 

令 和 ７ 年 1 2月 1 9日 

 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 川上 純一 

 

 

年末年始（12/26～1/5）における副作用等報告、不具合等報告及び 

予防接種後副反応疑い報告に係る受付並びに取扱い等について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、独立行政法人 医薬品医療機器総合機構より別添のとおり

連絡がありましたのでお知らせいたします。 

年末年始における受付窓口での受付時間、電子的報告の受付等および年末年始

の緊急連絡先が示されております。 

つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 








